



MUNICÍPIO DE  
**TAUÁ**

Estado do Ceará  
**Prefeitura Municipal de Tauá**  
Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer



À  
**HORLAN BRITO BERTOLDO - ME**  
CNPJ nº 04.011.796/0001-39

**REF.:** CONVOCAÇÃO DE EMPRESA REMANESCENTE.

A Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer, considerando a desistência por parte da empresa **ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 23.365.148/0001-25, em assinar a ata de registro de preços oriunda do Pregão Eletrônico nº 12.09.002/2023-GM, **CONVOCA** a licitante remanescente na ordem de classificação, HORLAN BRITO BERTOLDO - ME, inscrita no CNPJ nº 04.011.796/0001-39, classificada como TERCEIRA COLOCADA no certame, **no prazo de 02 (dois) dias úteis**, a conta do recebimento desta.

A ata de registro de preços tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, ILUMINAÇÃO, PALCO, TELÃO DE LED, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR DE ENERGIA, ARQUIBANCADA, TENDAS, TABLADO, DISCIPLINADOR DE CONTENÇÃO, SEGURANÇAS, GRID, SERVIÇO DE FILMAGEM, CAPATAZIA E ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - CE.

A contratação se dará conforme o § 4º do art. 43 do Decreto 10.024<sup>1</sup> e o inciso XVI do art. 4º da lei 10.520<sup>2</sup>.

Atendendo à presente convocação, solicitamos que apresente TERMO DE ACEITE em papel timbrado da empresa, devidamente assinado pelo representante legal, e informamos que será lavrada ata de registro de preços após analisada a documentação de habilitação de acordo com o edital do referido Pregão Eletrônico.

Atenciosamente,

Tauá – CE, 22 de janeiro de 2024.

**Walisson Silva**  
Assinado de forma digital  
por Walisson Silva Gomes  
Dados: 2024.01.22 09:12:23  
-03'00'

**Gomes**

Walisson Silva Gomes  
Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura,  
Turismo e Lazer  
**Órgão Gerenciador**

<sup>1</sup> § 4º Na hipótese de a proposta vencedora não for aceitável ou o licitante não atender às exigências para habilitação, o pregoeiro examinará a proposta subsequente e assim sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta que atenda ao edital.

<sup>2</sup> XVI - se a oferta não for aceitável ou se o licitante desatender às exigências habilitatórias, o pregoeiro examinará as ofertas subsequentes e a qualificação dos licitantes, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma que atenda ao edital, sendo o respectivo licitante declarado vencedor;



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA: R\$ 1.839.364,00**  
**(Um milhão, oitocentos e trinta e nove mil e trezentos e sessenta e quatro reais)**

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 9 9677.1000



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº. 20077099898 – SSP - CE e do CPF nº. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agripio Teodoro Soares, s/n, Centro, na cidade de Reriutaba – Ceará, como representante legal desta empresa. Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a. Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b. neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c. sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d. Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.  
Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f. Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.
- g. a proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- h. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste **PREGÃO ELETRÔNICO** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- i. que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** quanto a participar ou não da referida licitação;
- j. que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** Conforme edital do Pregão ELETRONICO e seus anexos.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** Prazo de validade: **120 (CENTO E VINTE)** dias contados da data da apresentação das mesmas.

**EMPRESA:** HORLAN BRITO BERTOLDO - ME

**CNPJ Nº:** 04.011.796/0001-39

**INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº** 06.586.385-2

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº** 60

**ENDEREÇO:** RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, Nº 227, CENTRO, RERIUTABA-CE.

**CEP:** 62.260-000

**REPRESENTANTE LEGAL:** HORLAN BRITO BERTOLDO.

**CPF Nº:** 801.810.583-91 **RG Nº:** 20077099898

**BANCO:** BRASIL **AGÊNCIA Nº** 2521-6 **CONTA CORRENTE Nº** 18.412-8

Por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a qual destina-se.

Reriutaba-CE, 23 de JANEIRO de 2023.

**HORLAN BRITO  
BERTOLDO:040  
11796000139**

Assinado de forma digital  
por HORLAN BRITO  
BERTOLDO:040117960001  
39  
Dados: 2024.01.23  
10:33:49 -03'00'

Horlan Brito Bertoldo  
RG nº 20077099898  
CPF nº 801.810.583-91  
PROPRIETÁRIO

Rua Agripio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 9 9677.1000



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.09.002/2023**

**DATA: 23/01/2022**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.09.002/2023 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, ILUMINAÇÃO, PALCO, TELÃO DE LED, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR DE ENERGIA, ARQUIBANCADA, TENDAS, TABLADO, DISCIPLINADOR DE CONTENÇÃO, SEGURANÇAS, GRID, SERVIÇO DE FILMAGEM, CAPATAZIA E ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - CE. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

LOTE 01					
M	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Arquibancada - locação com montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada modular, com 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior.	METRO LINEAR	600	R\$ 200,00 (Duzentos reais)	R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)
02	Locação de banheiros químicos. Individual em perfeito estado, portátil, com montagem. Manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composta de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de livre e ocupado, para uso público em geral	DIÁRIA	300	R\$ 200,00 (Duzentos reais)	R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)
03	Atração artística local - contratação de um profissional, ou equipe composta de até 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação (cdj, bateria eletrônica, fones), para apresentação de shows com aproximadamente 03:00hrs (três horas) de duração.	SERVIÇO	32	R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)	R\$ 57.600,00 (Cinquenta e sete mil e seiscentos reais)
04	Contratação de atração musical local, para realização de shows, com duração mínima de 3 (três) horas, com local e data a serem definidos. O Grupo Musical ou Banda deverá se apresentar com no mínimo 05 (cinco) músicos no palco.	SERVIÇO	20	R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)	R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)
05	Contratação de atração musical local, para realização de shows, com duração mínima de 3 (três) horas, com local e data a serem definidos. O Grupo Musical ou Banda deverá se apresentar com no mínimo 10 (dez) músicos no palco.	SERVIÇO	15	R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)	R\$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais)
06	Iluminação branca - locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potência cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura de evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	SERVIÇO	93	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)	R\$ 232.500,00 (Duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)
07	Mesas com tampo - locação de mesa plástica ou de ferro resistente, contendo no mínimo 70cm de comprimento e 70cm de largura com capacidade para 60kg, com tampo em madeira de 1,2 metros de diâmetro, e toalha na cor branca, devendo ser colocadas e retiradas pela contratada.	UND	5300	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 79.500,00 (Setenta e nove mil e quinhentos reais)
08	Locação de cadeiras plásticas, sem braço, com capacidade mínima para 120kg, que devem ser colocadas e retiradas pela contratada.	SERVIÇO	9800	R\$ 2,00 (Dois reais)	R\$ 19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais)
09	Locação de grid q50, 08 m de frente por 06 m de fundo, 06 (seis) metros de altura, 02 (duas) passada, 04 (quatro) talhas, 04 (quatro) pau descarga, 04 (quatro) slíve.	DIÁRIA	40	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)	R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)
10	Locação peça de grid para pórtico de entrada de 6x1x4	DIÁRIA	32	R\$ 900,00 (Novecentos reais)	R\$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais)
11	Locação de pórtico de entrada com montagem e desmontagem de estrutura em q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, com testeira superior para fixação de	DIÁRIA	38	R\$ 1.200,00 (Um mil e	R\$ 45.600,00 (Quarenta e cinco

E-mail: [hblocacoes.eventos@gmail.com](mailto:hblocacoes.eventos@gmail.com)

Fone: (88) 9 9677.1000



				duzentos reais)	mil e seiscentos reais)
	lona ou led com 05m de largura por 03m de altura e testeira 01 m de altura.				
12	Praticável - locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	150	R\$ 90,00 (Noventa reais)	R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)
13	Prestação de serviços de segurança desarmados.	DIÁRIA	300	R\$ 120,00 (Cento e vinte reais)	R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)
14	Serviço de locação de palco de grande porte com montagem e desmontagem, instalação e manutenção no tamanho de 12 x 09 metros em estrutura metálica, com 2 metro de pé direito e 12 metros de altura, com cobertura lona night day anti chamas, piso em tubo galvanizado com compensado de 20mm na cor preta encarpelado , todo feito aterramento conforme exigência dos bombeiros acompanhado com 4 extintores , escada de acesso na lateral do palco, com fechamento nas laterais do palco, com camarins e fechamento incluso.	DIÁRIA	10	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)	R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)
15	Serviço de locação de palco de médio porte com montagem e desmontagem, instalação e manutenção no tamanho de 10 x 06 metros em estrutura metálica, com 2 metro de pé direito e 12 metros de altura, com cobertura lona night day anti chamas, piso em tubo galvanizado com compensado de 20mm na cor preta encarpelado, todo feito aterramento conforme exigência dos bombeiros acompanhado com 4 extintores , escada de acesso na lateral do palco, com fechamento nas laterais do palco, com camarins e fechamento incluso.	DIÁRIA	25	R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)	R\$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais)
16	Serviço de locação de geradores de energia de 180 kva: grupo gerador em container acústico, silenciado, partida manual ou automática que forneça potência de 180 kva, tensão 380/220 volts, ciclagem em 60 hz 1.800 rpm. Equipamento com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro, aterramento de acordo com as normas técnicas, sem regulador de velocidade eletrônico, incluindo-se manutenção. Abastecimento por conta do contratado.	DIÁRIA	40	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)	R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)
17	Serviço de locação de camarins: medindo 4m x 3m em ts branco em bom estado de conservação, montagem básica, com calha de luz e um ponto de energia e duas tomadas, piso em madeira revestido por carpete no interior e porta de acesso, aterramento conforme normas técnicas da ABNT., incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores necessários e desmontagem, um ar condicionado e extintor.	DIÁRIA	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
18	Serviço de locação de disciplinadores, com montagem e desmontagem em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalon, com no mínimo 2,00m de comprimento por 1,40m de altura	UND	618	R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais)	R\$ 15.450,00 (Quinze mil e quatrocentos e cinquenta reais)
19	Serviço de locação de equipamentos de sonorização de pequeno porte para atender qualquer tipo de evento em ambiente aberto e fechado, compatível com o evento, contendo 01 console digital de 32 canais, mais 06 caixas acústicas ativas em pedestais 1.000 watts, com microfones com ou sem fio de boa qualidade; cabeção, notebook, entrada e 91 saídas para instrumentos musicais de voz e percussão.	DIÁRIA	91	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)	R\$ 91.000,00 (Um mil reais)
20	Serviço de locação de equipamentos de sonorização de grande porte para atender qualquer atração nacional: 01 console digital 48 canais pm5drh para atender o palco, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz; Multicabos 56 vias com mais 08 vias para canais auxiliares, com splitter, de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicabos exclusivo, que atenda a toda necessidade do equipamento; 24 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 w rms; 24 caixas acústicas tipo line array com sistema fly de 02 ou 03 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110 dba a 25 metros do palco; amplificação compatível com o sistema; cabeção de ac com 50 metros mínimo; 01 aparelho de cd ou dvd que reproduza mp3; 02 equalizadores analógicos de 31 bandas para o sistema de pa, 01 intercomunicador entre as mesas de pa e de monitor; fios e cabos para a ligação do sistema, 10 monitor cm 400, um console digital de 48 canais mix hack para pa com 32 auxiliares, 01 processador de sistema estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o side fill; 01 side fills, cada um com, 01 side kf 3 vias com 02 subwoofer com 02 falantes de 18", 02 caixas de 2 ou 3 vias (graves, médios graves e medias altas); amplificação compatível com o sistema.	DIÁRIA	10	R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)	R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)
21	Serviço de locação de equipamentos de sonorização de médio porte para atender qualquer atração regional/estadual 01 console digital 32 canais pm5drh para atender o palco, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz; Multicabos	DIÁRIA	24	R\$ 3.500,00 (Três mil e	R\$ 84.000,00 (Oitenta e quatro

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocaoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 9 9677.1000



				quinientos reais)	mil reais)
	vias com mais 08 vias para canais auxiliares, com splitter, de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicabos exclusivo, que atenda a toda necessidade do equipamento ;16 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 w rms; 16 caixas acústicas tipo line array com sistema fly de 02 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110 dba a 25 metros do palco;				
22	Serviço de locação de fechamentos fabricados em estrutura metálica com as seguintes dimensões 3,00m por 2m.	METRO	200	R\$ 26,00 (Vinte e seis reais)	R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)
23	Serviço de locação de iluminação de grande porte contendo; 24. Moving light; 24 - beam 200 7r 2. Refletores de led; 24 - par led outdoor 18w, 16 - strobs 1.000w, 08 - cob de led 300w; 16 ribaltas rgbwa, 24 lâmpadas par, 08 minis brut 08 - brut de led de 04 saídas. 4. Controladores ou mesa; 01 kits consolem fader ma2 + comand wing Ma 2. 5. 02 maquinas de fumaças;	DIÁRIA	10	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)	R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)
24	Serviço de locação de iluminação de médio porte contendo; 12. Moving light; 12 - beam 200 7r 2. Refletores de led; 12 - par led outdoor 18w, 08 - strobs 1.000w, 04 - cob de led 300w; 08 ribaltas rgbwa, 24 lâmpadas par, 08 minis brut 04 - brut de led de 04 saídas. 2. Controladores ou mesa; 01 kit console fader ma2 + comand wing ma 2. 5. 02 maquinas de fumaças, mais painel de led medindo 4x2 .	DIÁRIA	21	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)	R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais)
25	Serviço de locação de painéis de led de alta resolução, com dimensões mínimas de placas de led de 1m x 1m com processador de vídeo. Placas indoor resolução P5 processadoras de vídeo 2k 01 - notebook core i5, estrutura em q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.	M²	250	R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)	R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)
26	Serviço de locação de palco pequeno porte - locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 2,0 metros de frente por 4,0 metros de profundidade, 5,0 metros de altura do piso para teto, piso carpetado, montado em estrutura q30 ou q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo nighthandday, anti-chamas, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.	DIÁRIA	29	R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)	R\$ 81.200,00 (Oitenta e um mil e duzentos reais)
27	Passarela - locação de passarela em estrutura de ferro com madeira em compensado, todo encarpelado e com fechamento nas laterais.	M²	48	R\$ 200,00 (Duzentos reais)	R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)
28	Serviço de locação de tablado em madeira tipo compensado de 18mm. Com base em Metalon linha pesada	M²	750	R\$ 65,00 (Sessenta e cinco reais)	R\$ 48.750,00 (Quarenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais)
29	Serviço de locação de tenda galpão - Montagem em grid P30 de alumínio coberto em lonas branca reforçada	M²	1200	R\$ 38,00 (Trinta e oito reais)	R\$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais)
30	Tenda piramidal - locação com montagem e desmontagem de tendas medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nightday branca, incluindo montagem e desmontagem.	UND	358	R\$ 208,00 (Duzentos e oito reais)	R\$ 74.464,00 (Setenta e quatro mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais)
31	Tenda piramidal - locação com montagem e desmontagem de tendas medindo 03x03 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nightday branca, incluindo montagem e desmontagem.	UND	300	R\$ 170,00 (Cento e setenta reais)	R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)
32	Serviço de capatazia, para realizar as seguintes atividade: descarga de materiais, montagem de tendas, conferencia, manipulação, organização, entrega e carregamento de mercadorias	UND	200	R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)	R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 1.839.364,00 (Um milhão, oitocentos e trinta e nove mil e trezentos e sessenta e quatro reais)**

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
 CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
 E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
 Fone: (88) 9 9677.1000

**CONVOCAÇÃO DE EMPRESA REMANESCENTE - HORLAN BRITO BERTOLDO - ME**

2 mensagens

Secretaria de Cultura Turismo e Lazer Tauá <taua.secult@gmail.com>  
Para: hblocacoes.eventos@gmail.com

22 de janeiro de 2024 às 09:15

À  
**HORLAN BRITO BERTOLDO - ME**  
CNPJ nº 04.011.796/0001-39**REF.: CONVOCAÇÃO DE EMPRESA REMANESCENTE.**

A Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer, considerando a desistência por parte da empresa **ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 23.365.148/0001-25, em assinar a ata de registro de preços oriunda do Pregão Eletrônico nº 12.09.002/2023-GM, **CONVOCA** a licitante remanescente na ordem de classificação, **HORLAN BRITO BERTOLDO - ME**, inscrita no CNPJ nº 04.011.796/0001-39, classificada como TERCEIRA COLOCADA no certame, **no prazo de 02 (dois) dias úteis**, a conta do recebimento desta.

A ata de registro de preços tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM, ILUMINAÇÃO, PALCO, TELÃO DE LED, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR DE ENERGIA, ARQUIBANCADA, TENDAS, TABLADO, DISCIPLINADOR DE CONTENÇÃO, SEGURANÇAS, GRID, SERVIÇO DE FILMAGEM, CAPATAZIA E ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - CE.

A contratação se dará conforme o § 4º do art. 43 do Decreto 10.024<sup>[1]</sup> e o inciso XVI do art. 4º da lei 10.520<sup>[2]</sup>.

Atendendo à presente convocação, solicitamos que apresente TERMO DE ACEITE em papel timbrado da empresa, devidamente assinado pelo representante legal, e informamos que será lavrada ata de registro de preços após analisada a documentação de habilitação de acordo com o edital do referido Pregão Eletrônico.

Atenciosamente,

Tauá – CE, 22 de janeiro de 2024.

---

Walisson Silva Gomes

Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura,

Turismo e Lazer

**Órgão Gerenciador**

[1] § 4º Na hipótese de a proposta vencedora não for aceitável ou o licitante não atender às exigências para habilitação, o pregoeiro examinará a proposta subsequente e assim sucessivamente, na ordem de classificação, até a apuração de uma proposta que atenda ao edital.

[2] XVI - se a oferta não for aceitável ou se o licitante desatender às exigências habilitatórias, o pregoeiro examinará as ofertas subsequentes e a qualificação dos licitantes, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma que atenda ao edital, sendo o respectivo licitante declarado vencedor;

 **Concovação Remanescente - HORLAN BRITO BERTOLDO - ME - Assinado.pdf**  
193K

**HORLAN BERTOLDO** <hblocacoes.eventos@gmail.com>  
Para: Secretaria de Cultura Turismo e Lazer Tauá <taua.secult@gmail.com>

23 de janeiro de 2024 às 10:34

Bom dia, abaixo está em anexo a Proposta Reajustada.  
**HORLAN BRITO BERTOLDO - ME**  
**CNPJ: 04.011.796/0001-39**  
**Rua Agríprio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba-CE.**  
**CEP: 62.260-000**  
**Fone: (88) 3637 - 2572 / 99677- 1000.**



[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **PROPOSTA READEQUADA TAUÁ.pdf**  
434K